
1 / 1 

+420 325 577 221 

+420 732 771 266 

zsmilovice@zsmilovice.cz 

www.zsmilovice.cz  

Školská 112  

289 23 Milovice  
 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ DO 1. TŘÍD PRO ŠKOLNÍ ROK 2024–2025 

 

Žáci budou přijímáni do 1. ročníku základního vzdělávání na ZŠ T. G. Masaryka Milovice pro školní rok 

2024–2025 podle těchto kritérií: 

1. V souladu s § 178 odst. 2 a § 36 odst. 7 školského zákona budou do naší školy přednostně 

přijímáni žáci s místem trvalého pobytu ve spádovém obvodě č.2 (Milovice a Boží Dar),  

dle Obecně závazné vyhlášky Města Milovice č. 3 / 2017 o vymezení školských obvodů 

spádových základních škol města Milovice a žáci umístění v tomto obvodu ve školských 

zařízeních pro výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy nebo ve školském zařízení pro 

preventivní výchovnou péči. 

2. Umístění sourozenců (sourozenec je již žákem školy) – pro posilování sourozeneckých vazeb. 

3. Ostatní přihlášené děti, a to do výše povoleného počtu žáků uvedeného ve školském rejstříku. 

Stanovení pořadí: 

Pořadí přijímaných dětí se stanovuje v souladu s pořadím splnění podmínek od bodu 1. k bodu 3. 

Postup v případě rovnosti pořadí: 

Kritéria jsou stanovena na základě Doporučení veřejné ochránkyně práv – rozhodování o přijetí 

k základnímu vzdělávání. Pokud by došlo k rovnosti pořadí, bude ředitelka školy postupovat  

dle doporučení veřejné ochránkyně práv, a to pomocí transparentního losování za přítomnosti 

zřizovatele školy a Školské rady. K losování dojde mezi všemi dětmi, které danou podmínku splňují. 

Losovat se budou registrační čísla, která byla přidělena dětem při zápisu do ZŠ. 

 

Kapacita ZŠ pro české žáky je 630 žáků (690 vč. ukrajinských žáků) po školní rok 2024/2025 škola 

přijímá 80 českých dětí (ukrajinských lze přijmout 18 k datu 09.02.024) - mohou být otevřeny 3 první 

třídy, rezerva 2 žáků dle přijetí žáků z 5. ročníku na víceleté gymnázium. 

 

      Mgr. Lada Flachsová 

          ředitelka školy 

 


